Requerimento nº 089/2025

Autor: Fabiano Araújo Rodrigues

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

Requeiro, nos termos do art. 31 da Lei Orgânica, que seja encaminhado, por
meio da Mesa, ao Prefeito do Município de Rio Novo, o Sr. Guilherme de
Souza Nogueira, pedido se há a possibilidade, da aquisição de um terreno,
na rua Dr. Gilberto Siqueira ou Rua Sebastião Montebunhuli Costa, no bairro
Santa Clara. Para construção de uma quadra poliesportiva, o qual é um sonho
para os moradores locais. sabendo da atual situação financeira do município,
gostaria de saber se haveria a possibilidade de uma permuta ou uma outra
forma para estamos adquirindo esse terreno que e de muito valia para aqueles
munícipes.

justificativa

"A aquisição do terreno irá possibilitar a construção de uma quadra
poliesportiva que é uma iniciativa importante para a comunidade, pois
oferece um espaço seguro e adequado para a prática de esportes e atividades
físicas, e promoção da saúde e bem estar da população.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 17 de março de 2025.

Fabiano Araújo Rodrigues
Vereador Proponente